
                                                   
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                 Al Sito Web della Scuola 
                                                                                                          All’Albo 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP -  Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 

finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 

 Titolo del progetto: “CRESCIAMO INSIEME CON LE STEM”  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37825 

CUP: E44D23003070006 

 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali 
– Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno 
nelle costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR;  

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 141.049,93; 

  

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 

aprile 2023, n. 65;  

 

VISTE le  delibere degli OOCC relative all’approvazione dei progetti PNRR e integrazione PTOF; 

 

VISTO il progetto presentato in data 07/02/2024;  

 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 

65, è stato generato il CUP E44D23003070006 ed inserito in piattaforma Futura;  

 

VISTO l’atto di concessione del 08/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

 
VISTO il Decreto prot. n.     del        di Assunzione in bilancio del Piano Nazionale Di Ripresa e 
Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n, 241; 
 
VISTO il D. Lgs n. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 
recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante 
delega del Governo in materia di contratti pubblici”, corredato delle relative note; 
 
VISTO l’art. 15 del Dlgs 36/2023; 



 
 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
                                                                               DECRETA 

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) - ai sensi dell’art. n° 15 del D.Lgs 

36/2023 per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 

 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.Lgs. n. 36/2023 e dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso 
 
Art. 4 – Pubblicizzazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso pubblico tramite affissione 
sul sito web  dell’istituto www.iisdetittafermi.edu.it e conservato agli atti della scuola 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sirolli Anna Maria  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa) 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/

		2024-10-17T08:31:35+0200
	SRLNMR66T59E435P




